【发布单位】河南省人民政府
  【发布文号】豫政〔2009〕54号
  【发布日期】2009-07-17
  【生效日期】2009-07-17
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】河南省

河南省人民政府关于认真做好2009年烟叶收购工作的通知

(豫政〔2009〕54号)

  各产烟省辖市、县(市、区)人民政府:

  为切实加强对烟叶收购工作的组织管理,优化收购环境,确保烟叶收购工作规范有序进行,现就做好

2009年烟叶收购有关事宜通知如下:

  一、维护烟草专卖制度,加强烟叶市场管理,规范烟叶收购秩序

  各产烟省辖市、县(市、区)政府和各级烟草部门要严格执行《中华人民共和国烟草专卖法》,积极

贯彻落实《河南省人民政府关于认真做好2009年烟叶收购工作的通告》精神,强化烟叶市场专卖管理,

抓好源头治理,严厉打击非法购销行为,严厉打击各种干扰破坏活动,确保烟叶收购秩序稳定。各级政府

要采取有效措施支持烟草专卖执法部门做好烟叶市场监管工作。烟草部门要严格自律,自觉遵守法律、

法规,做好内部监管工作;建立收购工作预警机制,及时处理突发事件,杜绝发生恶性事件。

  二、严格执行国家收购计划,加强合同管理

  烟叶收购计划是国家指令性计划。坚持合同收购是规范收购行为、稳定收购秩序、实现订单农

业、保护烟农利益的有效办法。各级政府及烟草部门要严格执行“计划种植、合同收购”政策,教育烟

农按合同要求到约定烟站交售烟叶,为烟草部门按合同组织收购营造良好社会环境。烟叶产区烟草部门

要加强内部监管和行业自律,严格按照国家下达的烟叶收购计划和与烟农签订的产购合同进行收购,对

超计划、无合同的烟叶一律不予收购;要建立合同公示制度,对合同签订情况和烟农烟叶交售数量进行

张榜公示,接受社会监督。在合同面积内,确因丰产超计划的烟叶,要在2010年1月1日后收购。各级政府

不得以税定量向烟草部门下达烟叶收购任务,烟草部门不得以任何形式收购外地烟叶,违者按规定给予

经济处罚和纪律处分。

  三、严格执行国家烟叶收购价格政策,及时兑现烟农收购款

  各级政府和烟草部门要严格落实《国家发展和改革委员会财政部国家烟草专卖局关于2009年烟叶

收购价格及补贴政策的通知》(发改价格〔2009〕793号),严格执行国家烟叶收购价格政策,收购期间不

得以任何理由自行出台新的补贴、加价或变相加价政策。要加强对收购价格执行情况的检查,对于提级

提价、压级压价或不按国家定价收购烟叶的单位,坚决追究决策者的责任。政府对烟农的补贴在烟叶收

购结束后必须兑现。

  各级政府要协调财政、烟草、金融等部门、单位积极筹措资金,确保收购资金及时、足额到位,决

不允许以任何理由向烟农“打白条”,确保烟农的合法利益。

  四、坚持烟叶国家标准,确保等级质量

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  按照属地管理原则,各级政府负责维护本地烟叶收购秩序,不得干预烟叶收购等级。各级烟草部门

要切实落实《烟叶收购等级质量管理规定》(国烟办〔2009〕174号),加强质量过程管理和责任追究,坚

持国家标准,把提高烟叶收购等级合格率和等级纯度作为重点,维护我省烟叶市场信誉,增强市场竞争

力;要加强对基层干部和广大烟农的教育培训,完善收购组织方式,结合预检,将提高分级扎把规格和把

内纯度作为重点,杜绝异腰多腰、掺杂使假等手工规格不规范和混部、混级、混色现象;要准确掌握和

执行国家标准,完善封闭收购、编码验级、微机收购制度,公平、公正、公开收购烟叶,既要防止降低标

准收购,损害国家和企业利益,又要防止压级压价损害烟农利益;要坚持约时定点、批量交售,提高收购

工作效率,减少烟农排队等候时间。各级质量技术监督部门要切实履行职责,加强烟叶收购质量监督,提

高烟叶等级合格率。

  五、切实加强对烟叶收购工作的领导

  各级政府要加强对烟叶收购工作的领导,严格按照属地管理、统筹协调的原则解决烟叶收购工作中

的矛盾和问题。在烟叶收购过程中,烟叶产区各级政府及有关部门要从关心支持“三农”发展和推进社

会主义新农村建设的高度,关注烟叶、关心烟区、关爱烟农,满腔热忱地为烟农搞好服务,正确处理烟

农、企业、政府三方的利益关系;要增强政治意识、大局意识,采取有效措施,妥善处置各类问题,化解

各类不稳定因素。烟草部门要提高服务质量,确保收购等级平稳。农业、公安、监察、工商、质量技术

监督、财政、税务、金融及烟草等部门、单位要各负其责,密切配合,协调运作,共同维护收购秩序,确

保烟叶收购工作顺利进行。

  河南省人民政府

  二○○九年七月十七日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

软件著作权 | 总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited